Comissão de Desenvolvimento
Económico, Finanças e
Administração

PARECER | N.º 027 /CDEFA/ 2024

Assunto: “SIMAS - 2.ª Alteração Orçamental Modificativa 2024 – Modificações ao Orçamento

da Receita, da Despesa e Aplicação de Parte do Saldo de Gerência (Proposta n.º 403/2024)”.

A Comissão de Desenvolvimento Económico, Finanças e Administração, reuniu no dia 23 de

setembro do corrente ano, para apreciar e emitir parecer sobre a proposta identificada em

epígrafe.

Estavam presentes todos os membros da Comissão à exceção dos seguintes membros do PSD,

Carlos Silva.

A Câmara Municipal da Amadora esteve representada pelo senhor Presidente, Vítor Ferreira e pela

senhora Vereadora Susana Nogueira, tendo o senhor Presidente procedido à apresentação da

Proposta em epígrafe, explicitando o seu conteúdo.

Terminada a apresentação, e no decurso da análise da proposta, não foram efetuados pedidos de

esclarecimento pelos membros da Comissão:

Apreciada e analisada a proposta em causa, foi emitido parecer favorável, por maioria, com o voto

contra da CDU e as abstenções dos representantes do PSD, CDS-PP, CHEGA, BE e PAN.

O Presidente da Comissão     O Secretário da Comissão

___________________________    ___________________________
Alcides de Matos  João de Matos